

PROCESSO SELETIVO EDITAL N.º 001/2024 Seleção de Equipe Multiprofissional RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO CRJ – Linhares

1. INTRODUÇÃO

O Instituto de Promoção Humana, Aprendizagem e Cultura – IPHAC, inscrito no CNPJ sob n.º CNPJ 11.595.331/0001-38, em cumprimento ao previsto no Termo de Colaboração n.º 010/2021, firmado com o Estado do Espírito Santo, por intermédio da Secretaria de Estado de Direitos Humanos, vem tornar público o resultado final do processo seletivo, edital n.º 001/2024 para Seleção de Equipe Multiprofissional, para desenvolver as atividades no Centro de Referência das Juventudes - CRJ no município de Linhares.

O Centro de Referência da Juventude — CRJ Linhares têm como objetivo reduzir os índices de violência de jovens entre 15 a 24 anos em situação de vulnerabilidade social e econômica nas regiões na qual estão inseridos, através da promoção dos Direitos Humanos, oportunizando espaços de referência para convivência na comunidade, promovendo o protagonismo juvenil e a qualificação profissional em um ambiente acolhedor, criativo que impulsionará a economia criativa e a geração de renda na comunidade. Serão articuladas ações no território pautado nos Direitos Humanos, a partir de três núcleos: Núcleo Socioafirmativo e de Acesso; Núcleo de Economia Criativa, Trabalho e Renda; Articulação e Transversalidade.

O presente Processo Seletivo foi regido pelo Edital n.º 001/2024 e executado pela equipe do Instituto de Promoção Humana, Aprendizagem e Cultura - IPHAC com o objetivo de selecionar candidatos (as) para provimento de vagas de nível médio e/ou superior para atendimento ao serviço oferecido pelo CRJ - Centro de Referência no município de Linhares-ES.



2. RESULTADO DOS APROVADOS

Segue abaixo a relação dos profissionais selecionados para atuar no Centro de Referência das Juventudes no município de Linhares-ES.

CARGO	NOME DO PROFISSIONAL SELECIONADO
Assistente	
Administrativo/Financeiro	Otávio Rocha Oliveira
Educador Social	Geisilan Barbosa dos Santos
Assistente Social	Luzia Joyce de Souza

2.2 Resultado Cadastro de Reserva

CARGO	NOME DO PROFISSIONAL SELECIONADO
Assistente Administrativo/Financeiro	Maria Luiza Hoffmann Birchler
	Liliane Gonçalves da Silva
Educador Social	Sandra Bonfim dos Santos Pereira
Assistente Social	Barbara Santos Faustini

Os profissionais selecionados serão contatados pela equipe do IPHAC, para encaminhar a documentação necessária para contratação.

Linhares/ES, 20 de maio de 2024.

Presidente

Instituto de Promoção Humana, Aprendizagem e Cultura – IPHAC